

Prefeitura Municipal de Quaraí - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Maió/2013	Junho/2013		
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.045.611,57	2.762.241,75	2.331.892,90	4.026.587,39	2.393.409,99	1.324.307,42		
	4.104.515,94	4.473.397,25	2.695.755,04	2.704.919,78	3.424.873,60	5.474.922,39	38.762.435,02	38.559.210,70
RECEITA TRIBUTÁRIA	267.945,79	429.391,43	130.306,03	227.642,19	191.681,69	164.543,57		
	182.798,48	167.071,68	116.323,04	179.101,17	168.298,56	162.853,83	2.387.957,46	2.651.159,39
IPTU	140.545,79	266.688,90	33.163,08	18.320,25	17.164,39	13.959,48		
	26.271,08	15.869,81	15.818,04	13.696,99	12.928,12	19.625,12	594.051,05	926.229,40
ISS	34.422,70	29.379,41	27.608,52	22.869,55	30.570,99	24.748,25		
	35.170,24	35.157,26	27.900,89	27.858,61	32.873,94	55.045,80	383.606,16	329.005,60
ITBI	39.073,79	45.923,38	23.531,72	142.933,88	94.932,79	76.080,58		
	71.071,41	78.820,24	42.826,97	105.580,72	87.186,31	61.955,42	869.917,21	534.264,81
IRRF	6.116,80	7.022,10	20.687,22	16.271,30	16.876,66	16.674,60		
	16.838,44	9.945,60	10.014,30	10.091,06	16.768,37	10.475,41	157.781,86	140.596,02
Outras Receitas Tributárias	47.786,71	80.377,64	25.315,49	27.247,21	32.136,86	33.080,66		
	33.447,31	27.278,77	19.762,84	21.873,79	18.541,82	15.752,08	382.601,18	721.063,56
RECEITA PATRIMONIAL	41.128,53	6.665,12	8.396,31	12.446,50	2.632,39	5.817,52		
	6.498,41	1.223,69	8.369,18	11.095,99	15.885,99	2.566,92	122.726,55	223.913,38
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	316,53
RECEITA DE SERVIÇOS	337,58	212,67	-	-	-	-		
	681,24	738,66	83,73	-	-	-	2.053,88	105.304,62
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.692.745,71	2.270.213,68	2.156.167,82	3.741.488,94	2.154.318,80	1.124.731,49		
	3.720.230,16	4.254.749,43	2.523.737,35	2.470.047,79	3.206.102,87	5.225.663,84	35.540.197,88	35.075.330,64
Cota-Parte do FPM	978.520,77	1.316.495,04	472.626,76	1.811.247,48	777.827,97	-		
	1.716.272,11	1.252.609,47	751.521,56	476.216,81	1.019.918,85	1.877.824,27	12.451.081,09	13.717.650,24
Cota-Parte do ICMS	802.241,90	709.390,68	804.259,70	1.052.233,61	589.678,97	912.314,72		
	954.360,32	1.128.053,56	731.022,49	933.125,63	1.221.840,15	1.243.104,37	11.081.626,10	10.972.793,44
Cota-Parte do IPVA	188.618,59	25.925,50	94.363,71	121.819,55	110.172,92	77.937,22		

Prefeitura Municipal de Quaraí - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2013 a Dezembro/2013

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2013
	Janeiro/2013	Fevereiro/2013	Março/2013	Abril/2013	Maió/2013	Junho/2013		
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
	104.274,55	37.348,05	27.823,89	12.338,69	9.495,51	94.719,35	904.837,53	722.905,12
Cota-Parte do ITR	76.000,19	7.709,39	2.424,08	4.288,20	10.713,60	1.013,95		
	2.202,57	6.798,05	43.947,02	503.805,64	141.787,49	128.418,25	929.108,43	1.008.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	30.738,87	7.684,72		
	-	7.684,72	7.684,72	7.684,72	7.684,72	7.684,72	76.847,19	81.850,89
Transferências da LC 61/1989	17.835,42	-	-	32.721,36	13.583,57	4.927,36		
	13.889,64	10.793,81	8.076,05	14.287,94	12.399,77	11.949,10	140.464,02	165.296,32
Transferências do FUNDEB	425.513,52	28.816,57	581.805,24	381.438,82	392.529,59	35.829,20		
	321.743,32	808.346,48	416.251,25	164.117,88	389.840,79	467.219,83	4.413.452,49	4.353.619,97
Outras Transferências Correntes	204.015,32	181.876,50	200.688,33	337.739,92	229.073,31	85.024,32		
	607.487,65	1.003.115,29	537.410,37	358.470,48	403.135,59	1.394.743,95	5.542.781,03	4.053.214,66
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	43.453,96	55.758,85	37.022,74	45.009,76	44.777,11	29.214,84		
	194.307,65	49.613,79	47.241,74	44.674,83	34.586,18	83.837,80	709.499,25	503.186,14
DEDUÇÕES (II)	320.984,06	629,93	320.165,49	60.097,06	615.353,68	188.207,04		
	462.501,05	465.940,57	296.300,28	368.539,39	461.809,94	699.614,46	4.260.142,95	5.193.944,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	320.984,06	629,93	320.165,49	60.097,06	615.353,68	188.207,04		
	462.501,05	465.940,57	296.300,28	368.539,39	461.809,94	699.614,46	4.260.142,95	5.193.944,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	2.724.627,51	2.761.611,82	2.011.727,41	3.966.490,33	1.778.056,31	1.136.100,38		
	3.642.014,89	4.007.456,68	2.399.454,76	2.336.380,39	2.963.063,66	4.775.307,93	34.502.292,07	33.365.266,70

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Jan/2014, 10h e 28m.